Ata da Reunião da Câmara de Ensino (CENS) do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CEPE) da Universidade Federal de Roraima/UFRR – 10.06.2009

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e nove, às nove horas da manhã, reuniram-se os
membros da Câmara de Ensino-CEPE, na sala da Vice-Reitoria,  a fim de deliberarem sobre os
seguintes pontos de pauta: 1º. Informes; 2º. Apreciação do processo nº 23129.002800/2009-61 que
tata  do  Projeto  Político  Pedagógico  do  curso  de  Artes  Visuais;  3º.Apreciação  do  processo  nº
23129.002031/2009-09  que  trata  do  Projeto  Político  Pedagógico  do  curso  de  Antropologia.  A
Presidente passou ao 1º ponto: peguntou se algum membro gostaria de  passar alguma informação,
não havendo inscritos, passou-se para o 2º ponto: Apreciação do processo nº 23129.002800/2009-
61 que tata do Projeto Político Pedagógico do curso de Artes Visuais, a professora Ednalva assumiu
a relatoria do referido processo na Câmara e ficou de apresentar o Parecer na próxima reunião. No
3º  ponto:  Apreciação  do  processo  nº  23129.002031/2009-09  que  trata  do  Projeto  Político
Pedagógico  do curso  de  Antropologia,  a  professora  Roseanie,  relatora  do  referido  processo  na
Câmara, apresentou o seu Parecer, o qual foi aprovado pelos demais membros da Câmara. Coube
acrescentar a ausência do professor Cássio Sérgio, com justificativa. Nada mais havendo a tratar, a
Presidente deu por encerrada a reunião e eu Bruna Carolina Silva Magalhães lavrei a presente Ata,
que após lida e achada de acordo, vai assinada por mim e pelos demais presentes.

Presidente (Ednalva Dantas R. da Silva Duarte)___________________________________
Membro (Elenize Cristina O. da Silva) _________________________________________
Membro (Pedro Romulo Estevan Ribeiro) _______________________________________
Membro (Roseanie Lyra Santiago) _____________________________________________
Secretária (Bruna Carolina. S. Magalhães)_______________________________________

1-1